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Asia:  VN/5386/2020 

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisiksi 
tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Syyttäjälaitos kiittää mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen 
strategisista tavoitteista, ja esittää kunnioittavasti seuraavat huomiot. Suomen viranomaisilla 
hallussa olevien rekisteri- ja tietoaineistojen avaaminen ja hyödyntämisen edistäminen ovat 
kannatettavia tavoitteita. Tiedon avaamiseen liittyvät strategiset päätavoitteet ovat selkeät.

Tavoitteissa tiedon käsite tulisi avata selkeämmin. Tieto on käsitteenä monisyinen ja 
kontekstisidonnainen. Tilastollinen tieto eroaa merkittävästi filosofian klassisesta 
tiedonmääritelmästä, joka on perusteltu tosi uskomus. Strategisissa tavoitteissa voisi selkeämpää 
puhua tietovarantojen ja tietoaineistojen sisältämän tiedon avaamisesta.

Tiedon avaamisen tavoitteeseen tulisi sisällyttää avattavien tietovarantojen ja tietoaineistojen 
kuvailu ja metadatatyö. Jotta tietoa voi hyödyntää, sen käyttäjän on tunnettava miten ja mitä 
käyttötarkoitusta varten kyseinen tietoaineisto on luotu. Muutoin on vaara, että tietoaineiston 
pohjalta tehdään virheellisiin olettamuksiin perustuvia johtopäätöksiä, kun sen 
muodostumisperustetta tai rakennetta ei tunneta. Ilman riittävää kuvailua ja yhtenäisiä standardeja 
noudattavaa metadataa avattu tietoa voi olla haastava yhdistää muuhun tietoon. 

Strategisten tavoitteiden osio 4 on keskeinen, sillä ilman riittävää resurssointia viranomaisilla voi olla 
haasteita avata tietoaineistojaan. Viranomaisten nykyiset resurssit tai oma osaaminen tuskin 
riittävät tiedon laajamittaiseen avaamiseen.
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Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

 

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

-
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